CÂ$1ARA MUNICIPAL DE

GUAIANAURy ATUAjrT=. DUIOÇRACJA roRTAlzG

REQUERIMENTO n

Solicita ao Poder Executivo a colocação da tampa de
Boca de Lobo, bem como a devida limpeza e
desobstrução, no seguinte endereço: Chácara do Sol,
Rua V. em frente a casa n9 240

Documento

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras
Senhores Vereadores

O Vereador MANO GAS, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário,
seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores
competentes as seguintes providências

a) Solicita ao Poder Executivo a colocação da tampa de Boca de Lobo, bem como
a devida limpeza e desobstrução, no seguinte endereço: Chácara do Sol, Rua V, em frente a casa
ng 2404

JusTiFicAtivA

JustiHca-se devido as inúmeras solicitações de moradores dessa localidade.
comentando do vazamento e do risco de algum acidente com pedestre, em razão da falta da
tampa da Boca de Lobo.

Uruguaiana, 14 de novembro de 2025

Bancada Republicanos

xxx/cmu/gabXXX